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РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно-научно звање насловен доцент во
наставно-научната област право на Европската унија на Правeн факултет
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно-научно звање насловен доцент во
наставно-научната област право на Европската унија на Правeн факултет
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната област
земјоделско инженерство на Земјоделски факултет при Универзитет
„Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научната област фитопатологија на Земјоделски
факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Системи на квалитет и стандарди“ (скрипта) од авторот
д-р Елизабета Митрева и коавторот м-р Сашка Голомеова од Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Нега на текстил“ од авторот доцент д-р Киро Мојсов од
Технолошко-технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на „Практикум по предметот Казнено право применета програма“ од
д-р Олга Кошевалиска, асистент на Правен факултет при Универзитет
„Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на „Скрипта по предметот Казнено право применета програма“ од д-р
Олга Кошевалиска, асистент на Правен факултет при Универзитет „Гоце
Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракопис на скрипта со наслов „Молекуларна биологија со генетика“
од доц. д-р Дарко Бошнаковски, Факултет за медицински науки при
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракопис на практикумот со наслов „Молекуларна биологија со
генетика“ од доц. д-р Дарко Бошнаковски, асс. м-р Мишко Милев и асс.
м-р Марија Караколевска - Илова, Факултет за медицински науки при
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за скрипта „Ортодонција 1“ од доц. д-р Стипица Поповски
и асс. д-р Ана Радеска, Факултет за медицински науки, стоматологија,
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за практикумот „Ортодонција 1“ од доц. д-р Стипица
Поповски и асс. д-р Ана Радеска, Факултет за медицински науки,
стоматологија,Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички трудови
одобрени од наставно-научниот совет на единицата

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов
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Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов
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Р Е Ф Е Р А Т

ЗА ИЗБОР НА НАСТАВНИК ВО НАСТАВНО-НАУЧНО ЗВАЊЕ НАСЛОВЕН
ДОЦЕНТ ВО НАСТАВНО-НАУЧНАТА ОБЛАСТ ПРАВО НА ЕВРОПСКАТА

УНИЈА НА ПРАВEН ФАКУЛТЕТ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ
„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ – ШТИП

Cо Одлука бр. 1602-81/5, донесена на 87. седница на Hаставно-научниот совет на
Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип, одржана на 14.5.2013
година, формирана е Рецензентска комисија за избор на двајца наставници во наставно-
научно звање насловен доцент за научната област право на Европската унија на Правниот
факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ во Штип, во следниот состав:

–– доц. д-р Љупчо Сотироски, доцент на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце
Делчев“ во Штип (претседател),

–– проф. д-р Јован Ананиев, вонреден професор на Правниот факултет при Универзитетот
„Гоце Делчев“ во Штип (член),

–– доц. д-р Борка Тушевска, доцент на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце
Делчев“ во Штип (член).

Конкурсот за овој избор беше објавен во дневните весници „Дневник” и „Лајм“ на
30.4.2013 година и во предвидениот рок се пријавиле кандидатите д-р Розета Карова и д-р
Марко Бота. Врз основа на пријавата и доставената документација и нивното разгледување,
Рецензентската комисија до Hаставно-научниот совет на Правниот факултет на 8.7.2013
година го поднесе следниов

И З В Е Ш Т А Ј

На распишаниот Конкурс, објавен во дневните весници „Дневник“ и „Лајм“ на
30.4.2013 година, на Правниот факултет при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип за
избор на двајца наставници во насловно звање доцент за наставно-научната област право
на Европската унија се пријавиле кандидатите д-р Розета Карова и д-р Марко Бота.

Кандидатот д-р Марко Бота ги приложи следниве документи:
–– пријава;
–– диплома за докторат на полето на правните науки (три копии заверени на нотар);
–– кратка биографија (во четири примероци);
–– потврда за познавање на англиски јазик (заверена на нотар);
–– список на објавени научни и стручни трудови;
–– примерок од сите наведени трудови;
–– примерок од докторска дисертација на тема “Merger Control Regimes in Emerging

Economies. A Case Study on Brazil and Argentina”.
–– примерок од магистерски труд;
–– уверение за државјанство;
–– копија од Конкурсот.

Врз основа на поднесената пријава и приложените документи, Рецензентската
комисија го констатира следново:

Биографски податоци
Кандидатот д-р Марко Бота е роден во Верчели, Италија, на 8 јануари 1981 година.

По завршување на средно образование, во периодот од 2000 до 2004 година студирал
на Универзитет во Торино, Факултет за политички науки во Торино и со тоа се стекнал
со Diploma di Laurea in Scienze Internazionali e Diplomatiche, на додипломски студии
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по меѓународни и дипломатски науки, четиригодишни студии, со оценка: 110/110 con
lode e menzione (magna cum laude), од областа на јавно меѓyнародно и европско право.
Дополнително положил три предмети од италијанско административно, приватно и
трговско право на Правниот факултет при Универзитетот во Торино.

Во периодот септември 2005 до август 2006 година кандидатот Бота престојува на
постдипломски студии на Универзитетот во Лајден, Правен факултет (Холандија) и се
стекнал со диплома магистер по европско бизнис право, со оценка: 7.4 од 10. Во периодот
на студирање кандидатот посетувал осум интензивни предмети фокусирани на слободите
на движење во ЕУ и право на конкуренција.

Во периодот од септември 2006 до март 2010 година Бота е запишан на докторски
студии на Европскиот универзитетски институт, Правен отсек, во Фиренца (Италија) и се
здобил со звање доктор по правни науки, на тема насловена како “Merger Control Regimes
in Emerging Economies. A Case Study on Brazil and Argentina”.

Работно искуство
Во периодот јуни - септември 2003 година Бота работел во Европската комисија, Data

Protection Unit на Директоратот за внатрешен пазар во Брисел, на кореспондентни табели
за евалуација како новите земји-членки на ЕУ ја имплементираат Директивата за заштита
на податоци 95/46/EC и пишување на ивештаи за преговорите за трансфер на податоци за
европските авиопатници на властите во САД (air-passengers’ records - PNR).

Кандидатот Марко Бота во јануари 2005 година работел на извршување на работи и
задачи во Италијанската дипломатска мисија при Организацијата за безбедност и соработка
во Европа (ОБСЕ) – Виена, со активности во областа на заштита на човекови права во
Централна Азија и Кавказ и остварил присуство на бројни состаноци на ОБСЕ и пишувал
извештаи до Министерството за надворешни работи на Италија.

Во периодите јануари 2008/декември 2009/март 2010 и јануари 2011 година Бота
работел во Caselex s.a.r.l (Луксембург), проект на Европската комисија за финансирање
на e-TEN. Caselex основа онлајн база на податоци со кратка содржина на англиски јазик
од најважните одлуки од судовите на земјите-членки на ЕУ (право на конкуренција,
индустриска сопственост, медија, заштита на потрошувачите и право за јавни набавки).
Бота е одговорна личност и координатор за Италија за селектирање и правење кратка
содржина на одлуките на италијанските административни и граѓански судови во областа
на право на конкуренција.

Од октомври 2010 до април 2011 година Бота работел како асистент за истражувачки

[…]

Relazioni tra UE e USA, Le Negoziazioni sul Trasferimento del PNR. Vol. 2, Rivista
dell’Informazione e dell’Informatica 315-341 (2010).
Дебатата за заштита на личните податоци и јавна безбедност има многу аспекти.

Оваа анализа ги зема предвид преговорите за трансфер на патнички податоци (PNR) во
последниве години од страна на Европската комисија на федералните власти во САД. Овие
преговори, кои по повеќе од пет години завршија во 2007 година, се одличен пример за
судир помеѓу потребата да се заштити јавната безбедност и да се обезбеди доверливост
на личните податоци на граѓаните. Целта на овој труд е да изврши анализа на различните
фази кои ги карактеризираа овие преговори, со цел да се разјасни кои интереси - заштита
на личните податоци или национални безбедносни причини – влијаеле повеќе на текот на
преговорите.
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–– BOTTA M., Fostering Competition Culture in the Emerging Economies, the Brazilian
Experience. Vol. 32, Issue 4, World Competition, 609-625 (2009)

Недостатокот на култура за конкуренција е еден од клучните фактори кои го
поткопуваат спроведувањето на Законот за конкуренција во економиите во развој. Тој
недостаток може да се „излечи» преку активности за „competition advocacy“ виз-а-ви
различни засегнати страни: агенции на државата, регулатори, бизнис заедница и здруженија
на потрошувачи. Овој труд го анализира оваа прашање преку студија на бразилското
искуство. Во текот на последните години Бразил разумно напредуваше во спроведувањето
на Законот за конкуренција, а една од причините за ваквиот развој беше активноста на
бразилската Комисија за заштита на конкуренција. Додека целосно независен орган го
спроведува Законот за конкуренција, советодавно тело во состав на Министерството за
економија ги следи антиконкурентните прописи донесени од страна на други државни
агенции. Заклучоците од овој труд се применливи за другите економии во развој кои
неодамна почнаа да го спроведуваат Законот за конкуренција.

–– BOTTA M., The Judiciary and the Enforcement of Competition Law in the Emerging
Economies. Case Study on Brazil. Vol. 16, Issue 2, Revista do Instituto Brasileiro De
Estudos De Concorrencia (IBRAC) 5-29 (2009).
Последните дваесет години се забележува зголемување на бројот на закони за

конкуренција во економиите во транзиција. Овој труд ги истражува прашањата кои се
однесуваат за инволвираноста на судството во спроведувањето на Законот за конкуренција
во земјите во развој, земајќи го Бразил како пример. Во текот на последните години,
бразилскиот орган за конкуренција (Cade) е активен во спроведување на политика
против картели и други форми на антиконкурентски активности. Како резултат на тоа,
голем број на жалби против одлуките на Cade беа започнати во бразилските федерални
судови. Бавноста на бразилскиот судски систем и недостаток на разбирање на Законот за
конкуренција од страна на бразилските судови го попречува спроведувањето на политиката
на Cade. Голем број на иницијативи се започнати со цел да се решат овие прашања. Овој
труд критички ги анализира овие иницијативи, а во заклучоците предлага бројни лекции за
другите економии во развој.

–– BOTTA M., The Cooperation between the Competition Authorities of the Developing
Countries: Why it does not Work? Case Study on Argentina and Brazil, Vol. 5, Issue 2, The
Competition Law Review 153-178 (2009).
Овој труд го анализира недостатокот на соработка меѓу комисиите за заштита на

конкуренција од различни економии во развој, земајќи ги како пример Бразил и Аргентина.
Овој труд потврдува дека ограничената соработка се должи на недостатокот на лични
контакти и различно ниво на развој постигнат од страна на две институции. Во заклучоците
овој труд идентификува голем број препораки упатени кон комисиите за заштита на
конкуренција во земјите во развој во цел да се зајакне нивната билатерална соработка.

–– BOTTA M., Multi-Jurisdiction M&As in an Era of Globalization, the Case Telecom Italia-
Telefónica. Vol. 1, Global Antitrust Review, 97-116 (2008)
Овој труд е анализа на случајот во врска со ефектите од влезот на Телефоника меѓу

акционерите на Телеком Италија на бразилскиот и аргентинскиот пазар за телекомуникации.
Преку анализа, овој труд покажува дека органите надлежни за заштита на конкуренција
во економиите во развој имаат ограничен опсег на правни средства кои би можеле да ги
употребат кога разгледуваат мултиправни концентрациски трансакции и дека поголема
меѓународна соработка е потребна во оваа област.

Работни академски трудови
–– BOTTA M., Does the EU Competition Model Satisfy the Needs of the Emerging Economies?

Lessons from Countries without a ´Carrot´. In PODSTAWA K., PUCCIO L. (eds.),
´Framework for Economic Development in EU External Relations´. Collective working
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paper published by the Law Department of the European University Institute (2012). Page
51-74

Овој труд ги анализира институционалните аспекти на трансплантацијата на
европскиот модел за заштита на конкуренција во економиите во развој што се слуува
во текот на последните две децении во рамките на проширувањето на ЕУ и Европската
соседска политика. Овие земји го имаат имплементирано европскиот модел за заштита
на конкуренција, иако тој е дизајниран да ги задоволи потребите на развиените економии
кои се карактеризираат со функционални пазари. Овој труд се потпира на искуството
на две економии во развој - Бразил и Аргентина - кои немаат никаков поттик за
усвојување на европскиот модел, како што е членството во ЕУ. Оваа анализа покажа дека
институционалниот модел во Бразил, каде независна институција го спроведува Законот
за конкуренција, заедно со две тела поврзани со извршната власт, се покажа поуспешен
од аргентинскиот модел. Вториот, кој го копира европскиот институционален модел,
предвидува основање на независна Комисија за заштита на конкуренција. Меѓутоа таа
институција никогаш не е основана во Аргентина. Лекциите од овие искуства треба да
се земат предвид во други земји во развој кои размислуваат за преземање на европскиот
модел.
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