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РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно-научно звање насловен доцент во
наставно-научната област право на Европската унија на Правeн факултет
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на наставник во наставно-научно звање насловен доцент во
наставно-научната област право на Европската унија на Правeн факултет
при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на еден наставник во сите звања за наставно-научната област
земјоделско инженерство на Земјоделски факултет при Универзитет
„Гоце Делчев” во Штип

РЕФЕРАТ за избор на асистент за научната област фитопатологија на Земјоделски
факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Системи на квалитет и стандарди“ (скрипта) од авторот
д-р Елизабета Митрева и коавторот м-р Сашка Голомеова од Технолошко-
технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот „Нега на текстил“ од авторот доцент д-р Киро Мојсов од
Технолошко-технички факултет при Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на „Практикум по предметот Казнено право применета програма“ од
д-р Олга Кошевалиска, асистент на Правен факултет при Универзитет
„Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на „Скрипта по предметот Казнено право применета програма“ од д-р
Олга Кошевалиска, асистент на Правен факултет при Универзитет „Гоце
Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракопис на скрипта со наслов „Молекуларна биологија со генетика“
од доц. д-р Дарко Бошнаковски, Факултет за медицински науки при
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракопис на практикумот со наслов „Молекуларна биологија со
генетика“ од доц. д-р Дарко Бошнаковски, асс. м-р Мишко Милев и асс.
м-р Марија Караколевска - Илова, Факултет за медицински науки при
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за скрипта „Ортодонција 1“ од доц. д-р Стипица Поповски
и асс. д-р Ана Радеска, Факултет за медицински науки, стоматологија,
Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

РЕЦЕНЗИЈА на ракописот за практикумот „Ортодонција 1“ од доц. д-р Стипица
Поповски и асс. д-р Ана Радеска, Факултет за медицински науки,
стоматологија,Универзитет „Гоце Делчев” во Штип

ПРЕГЛЕД на наслови на теми за изработка на магистерски/специјалистички трудови
одобрени од наставно-научниот совет на единицата

Издавач:
Универзитет „Гоце Делчев“ - Штип

Главен и одговорен уредник: проф. д-р Саша Митрев
Уредници: проф. д-р Блажо Боев, м-р Ристо Костуранов

Лектор: Даница Гавриловска-Атанасовска
Техничко уредување: Славе Димитров, Благој Михов
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Р Е Ц Е Н З И Ј А

НА РАКЛОПИС НА ПРАКТИКУМОТ СО НАСЛОВ „МОЛЕКУЛАРНА
БИОЛОГИЈА СО ГЕНЕТИКА“ ОД ДОЦ. Д-Р ДАРКО БОШНАКОВСКИ, АСС.

М-Р МИШКО МИЛЕВ И АСС. М-Р МАРИЈА КАРАКОЛЕВСКА - ИЛОВА,
ФАКУЛТЕТ ЗА МЕДИЦИНСКИ НАУКИ ПРИ УНИВЕРЗИТЕТ

„ГОЦЕ ДЕЛЧЕВ“ ВО ШТИП

Врз основа на одредбите од Статутот и Правилникот за единствените основи за
остварување на издавачката дејност на Универзитет „Гоце Делчев” во Штип, како и
Одлуката бр.2502-147/5 од 95. редовна седница на Наставно-научниот совет на Факултетот
за медицински науки, одржана на 9.8.2013 година, избрана е Рецензентска комисија во
состав:

–– доц. д-р Татјана Рушковска – доцент на Факултет за медицински науки при
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип,

–– проф. д-р Билјана Ѓорѓеска – вонреден професор на Факултет за медицински науки
при Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип,

–– проф. д-р Лилјана Колева-Гудева – вонреден професор на Земјоделски факултет при
Универзитетот „Гоце Делчев“ – Штип,

за изготувување на извештај, рецензија на приложениот ракопис на практикумот
„МОЛЕКУЛАРНА БИОЛОГИЈА СО ГЕНЕТИКА“ од доц. д-р Дарко Бошнаковски,
асс. м-р Мишко Милев и асс. м-р Марија Караколевска-Илова наменет за студентите
од прв циклус студии при Факултетот за медицински науки на Универзитет „Гоце Делчев”
во Штип.

По прегледот на ракописот Комисијата до Наставно-научниот совет на Факултетот за
медицински науки го поднесува следниот

И З В Е Ш Т А Ј

Практикумот со наслов „Молекуларна биологија со генетика“ од авторите доц. д-р
Дарко Бошнаковски, асс. м-р Мишко Милев и асс. м-р Марија Караколевска-Илова е од
областа на молекуларната биологија и молекуларната генетика.

Фокусот на практикумот е да се објаснат основните молекуларно-биолошки и
генетски техники кои се користат во овие области.

Основниот текст на практикумот содржи поглавја коишто во целост кореспондираат
со Наставниот план и програма на Факултетот за медицински науки и се изучуваат по
предметот Молекуларна биологија со генетика на студентската програма Фармација на
Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце Делчев“ - Штип.

Предметот Молекуларна биологија со генетика за којшто е наменет практикумот се
слуша во прва година во втор семестар на насоката Фармација, со неделен фонд од 2+2+1,
со 5 кредити. Практикумот содржи 68 страници текст, поделен на 12 практични вежби,
напишан на А4 формат, користен е нормален проред во фонт Ariel, со големина на буквите
12, со македонска поддршка. Текстот содржи 67 слики и 1 табела на кои се прикажани
принципите на техниките кои се користат при работата во молекулатно-биолошка и
генетска лабораторија.

Во првата тематска единица се обработува принципот на екстракција на геномската
ДНК од различни видови на биолошки материјали. Во втората вежба се обработува
екстракцијата на вкупна РНК од со посебен акцент на екстракцијата на и-РНК. Во следната
вежба се врши анализа на различните методи на екстракција на протеини кои се користат
во молекуларно-биолошките испитувања. Наредниот наслов ги опфаќа техниките на
молекуларна сепарација, односно обработени се различните начини за електрофоретско
раздвојување на биолошките макромолекули. Во петтата тематска единица се опфатени
техниките на Southern blotting и Western blotting кои се користат за имобилизирање на
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ДНК, односно протеински молекули за фиксен медиум. Во следната вежба се разработува
основниот принцип на Полимеразната верижна реакција, со осврт кон новите адаптации на
методата за поефикасно умножување на ДНК сегменти. Седмата вежба како предмет на
обработка ја има Сангеровата техника за ДНК секвенционирање, како и автоматизацијата
на оваа техника што дава можност за одредување на ДНК секвенците на цели геноми.

Во следните неколку вежби во практикумот се врши разработка на методите кои
се користат во генетските истражувања, па така во осмиот дел се опфаќаат техниките
на кариотипизација и анализата на кариограм и идиограм. Во наредниот сегмент се
разработени закономерностите поврзани со пренесувањето на наследните својства од
родителите на нивното потомство. Во десеттата тематска единица фокусот е ставен врз
генетиката на канцер, каде што се анализираат начините на појава и третман на наследните
малигни заболувања. Во следната вежба се обработуваат интеракциите кои се јавуваат во
клетките помеѓу протеините, како и интеракциите на протеини со ДНК. Во последната
вежба е опфатена примената на поголем број на молекуларно-биолошки и генетски методи
во клиничката пракса. На крај како додаток е поставен дел во кој се опишува начинот
на работа и однесување во молекуларно-биолошка и генетска лабораторија, со посебен
акцент врз безбедносните процедури, одржувањето на лабораторијата и приготвувањето
на раствори.

ЗАКЛУЧОК И ПРЕДЛОГ

Материјалот анализиран и елабориран во практикумот со наслов „Молекуларна
биологија со генетика“ во целост ги задоволува потребите на Наставниот план и програма
по предметот Молекуларна биологија со генетика за студентската програма Фармација на
Факултетот за медицински науки.

Според начинот на елаборирање нa материјата ова учебно помагало ги исполнува
сите стандарди на практикум, поради што сметаме дека ќе им биде од голема корист на
студентите по фармација во совладувањето на овој предмет.

Практикумот по предметот „Молекуларна биологија со генетика“ е целосно
комплементарен на материјалот обработен во скриптата „ Молекуларна биологија со
генетика од авторот доц. д-р Дарко Бошнаковски.

Целокупниот материјал во практикумот е сублимиран од повеќе литературни извори.
Уникатен по тоа што е насочен кон оние наставни сегменти од областа за кои недостасува
соодветна литература на македонски јазик.

Земајќи го сето ова предвид, Рецензентската комисија со задоволство му предлага на
Наставно-научниот совет на Факултетот за медицински науки при Универзитетот „Гоце
Делчев“ во Штип да го поддржи издавањето на практикумот „Молекуларна биологија
со генетика“ од авторите доцент д-р Дарко Бошнаковски, асистент м-р Мишко Милев
и асистент м-р Марија Караколевска - Илова.

Штип, август 2013 год.

Р Е Ц Е Н З Е Н Т И

Доц. д-р Татјана Рушковска, с.р.
Проф. д-р Билјана Ѓорѓеска, с.р.
Проф. д-р Лилјана Колева – Гудева, с.р.